АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.01.2024                                                                                   № 5
Об установлении предельного размера

стоимости услуг по погребению на 2024 год
         Руководствуясь Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 27.1.2023г. № 540-ФЗ, Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024   № 46  «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», Постановлением Губернатора Владимирской области от 12.07.2007 № 518 «Об утверждении положения о порядке согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещаемой за счет средств областного бюджета», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить предельный размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащий возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, в размере 8370 рублей 20 копеек.

2. Постановление администрации муниципального образования Небыловское   «Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на 2023 год» от 31.01.2023                                                                                        № 5 считать утратившем силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 года.
Глава администрации                                                                   С.Б. Анисимов
	           Завизировано:

	Согласовано:

	Главный специалист администрации

 МО Небыловское

___________________   Мысина Т.В.

«29» января 2024 года

	Заместитель главы администрации

 ____________________ О.Ю. Елисеева

«29» января 2024 года

Директор МКУ «ЦУ МО Небыловское»                                                                                                                                               ___________________В.А. Карасенова

 «29» января 2024 года

Директор МКУ «ЦБ МО Небыловское»

 ____________________ Е.В. Старухина

«29» января 2024 года

[image: image1.emf]Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: ___________________ М.П. Матвейцева

                                                                               (подпись исполнителя)

Название файла: Об установлении предельного размера стоимости услуг по погребению на 2024 год.

Исп. Заместитель директора МКУ «Центр услуг МО Небыловское» Матвейцева М.П., тел. (849246)5-41-34

 Разослать:

1.  Дело – 1 экз.

2.  Заместителю главы администрации – 1 экз.

3.  Директору МКУ «ЦУ МО Небыловское» -1 экз.

4.  Директору МКУ «ЦБ МО Небыловское» - 1 экз.

                                                                                                                  Приложение к постановлению

                                                                                                                   от   29.01.2024      № 5
           Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

                                                  с 01.02.2024 года
	Вид услуг
	Стоимость

	1. Оформление документов необходимых для погребения
	бесплатно

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2388,91

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (крематорий)
	1577,80

	4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	4403,49

	ИТОГО:
	8370,20